檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

臺北市政府都市發展局　函

地址：11008臺北市市府路1號南區2樓

承辦人：李御嘉

電話：1999(外縣市02-27208889)轉8367

電子信箱：bm1812@mail.taipei.gov.tw

受文者：臺北市建築師公會

發文日期：中華民國107年5月14日

發文字號：北市都授建字第10712054900號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明一(12054900A00_ATTCH1.pdf)

主旨：有關第1級及第2級環境敏感地區之應查詢及免查詢範圍，

使用者可自內政部營建署環境敏感地區單一窗口平臺查詢

，請查照轉知貴會會員。

說明：

一、依內政部營建署107年4月24日營署綜字第1071179479號函

(如附件影本)辦理。

二、本案納入107年內政部建管法令函釋彙編第23號，目錄第

一組編號第016號。

三、網路網址：www.dba.tcg.gov.tw。

正本：臺北市建築師公會、台北市不動產開發商業同業公會、臺灣區綜合營造業同業公

會

副本：臺北市政府工務局(含附件)、臺北市政府產業發展局(含附件) 2018-05-14
15:32:54

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

內政部營建署　函

地址：10556臺北市松山區八德路2段342號

聯絡人：林妍均

聯絡電話：02-8771-2965

電子郵件：yenchun@cpami.gov.tw

傳真：02-2777-2358

受文者：臺北市政府

發文日期：中華民國107年4月24日

發文字號：營署綜字第1071179479號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明二、三(1071182847_107D2013288-01.docx、1071182847_107D2013289-01

.pdf)

主旨：有關環境敏感地區單一窗口查詢相關事宜1案，請查照。

說明：

一、配合106年5月16日公告修正全國區域計畫及107年3月21日

台內營字第1070803509號令修正發布「非都市土地開發審

議作業規範」部分規定，有關第1級及第2級環境敏感地區

查詢項目由52項調整至60項，部分項目名稱亦有修正，本

署成立之環境敏感地區單一窗口查詢平台並配合調整，以

提供民眾完整查詢服務，先予敘明。

二、查前開審議作業規範規定，有關第1級及第2級環境敏感地

區之應查詢範圍或免查詢範圍，或應查詢範圍之主管機關

另有指定應洽詢單位，考量各主管機關不定時更新，為確

保申請人及各機關掌握最新內容，該規範明定以本署環境

敏感地區單一窗口查詢平臺（網址：https://eland.cpam

i.gov.tw/SEPortal）公開資訊為準，又為便捷申請人及

機關行政作業檢核，使用者可自平台網頁下載全部環境敏

感地區應、免查範圍資料，系統操作方式請詳見附件1。

2

臺北市政府 1070424

*AAAA10712054900*

61

第2頁，共2頁

裝

訂

線

三、近期本署接獲部分地方政府針對第2級環境敏感地區之「

優良農地以外之農業用地」查復確認方式有所疑義，其認

定方式本署以107年4月13日營署綜字第1070024368號函釋

在案（如附件2），請直轄市、縣（市）政府轉知府內該項

查詢單位知照。

正本：６直轄市政府、臺灣省14縣(市)政府

副本：中華民國航空測量及遙感探測學會、本署綜合計畫組 2018-04-24
16:14:51

	北市都授建字第10712054900號
	12054900A00_ATTCH1